جامعة الشهيد حمة لخضر –الوادي
	اليوم / التاريخ
	السداسي الأول   الأسبوع الأول
التوقيت – المقياس – السنــة- المكان

	
	السنة 1

القاعات : 12 - 25
المدرج : أ + ب + ج + د

	الأحد
06-05-2018
	8:00 -  30: 9

	
	فقه العبادات

	الاثنين
07-05-2018
	8:00 -  30: 9

	
	مدخل إلى الاقتصاد

	الثلاثاء
08-05-2018
	

	
	

	الأربعاء
09-05-2018
	8:00 -  30: 9

	
	مدخل إلى مقارنة الاديان

	الخميس
10-05-2018
	8:00 -  30: 9

	
	مدخل إلى العلوم القانونية

	اليوم / التاريخ
	السداسي الأولالأسبوع الثاني
التوقيت – المقياس – السنــة- المكان

	
	السنة 1

القاعات : 12 - 25
المدرج : أ + ب + ج + د

	السبت
12-05-2018
	8:00 -  30: 9

	
	علوم الحديث

	الأحد
13-05-2018
	8:00 -  30: 9

	
	علم الدعوة

	الاثنين
15-01-2018
	

	
	

	الثلاثاء
16-01-2018
	8:00 -  30: 9

	
	تاريخ الخلفاء 


معهد العلوم الإسلاميةالموسم الجامعي:2017/2018
           قسم الحضارة الإسلامية                                                                       الوادي في: 25/04/2018
جدول امتحان السداسي الثاني– السنة أولى جذع مشترك
جامعة الشهيد حمة لخضر - الوادي

معهد العلوم الإسلاميةالموسم الجامعي:2017/2018
     قسم: اصول الدين + الحضارة الإسلامية                                                          الوادي في: 25/05/2018
جدول امتحان السداسي الثاني (ليسانس السنة الثانية والثالثة)
	اليوم / التاريخ
	 السداسي الأول- الاسبوع الاولالتوقيت – المقياس – السنــة- المكان

	
	س2أصول الدين
المدرجات: أ+ ب+ج+د
قاعة 20
	س2حضارة
القاعة
22—23-24
	س 3مقارنة
المدرج ب
	س3دعوة
القاعات
16 -17-18-19
	س 3   لغة 
ودراسات قرآنية
القاعة 21
	س3كتاب وسنة 
المدرج ج + د

	الأحد
06-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	الأصول المنهجية للفرق
	منهجيةالبحث في دراسات قرآنية
	يهودية
	مواريث
	قراءات
	مواريث

	الاثنين
07-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	مقارنة الأديان 
	النظم الإسلامية
	تصوف إسلامي
	ثقافة إسلامية
	علم الدلالة
	علل الحديث

	الثلاثاء
08-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	
	
	
	
	
	

	الأربعاء
09-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	أعلام الدعوة
	مدخل إلى الحضارة
	عقيدة
	الإعلام الإسلامي ونظريات الاتصال
	آيات وأحاديث الأحكام
	أحاديث الأحكام

	الخميس
10-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	09:40-11:10

	
	منهجية تخريج الحديث
	الفكر الإسلامي
	 المخدرات والمجتمع
	المخدرات والمجتمع
	المخدرات والمجتمع
	المخدرات والمجتمع


	اليوم / التاريخ
	السداسي الأول- الاسبوع الثانيالتوقيت – المقياس – السنــة- المكان

	السبت
12-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	09:40-11:10

	
	عقيدة
	بلاغة
	علم النفس التربوي
	علم النفس التربوي 
	علم النفس التربوي 
	علم النفس التربوي 

	الأحد
13-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	مناهج المفسرين
	تاريخ العلوم والصناعات
	مسيحية
	الاستشراق والتنصير
	التفسير اللغوي
	حديث موضوعي

	الاثنين
14-01-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	
	
	
	
	
	

	الثلاثاء
15-01-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	فقه المعاملات
	منهجية البحث الأثري
	
	التفسير والحديث الموضوعي
	الأدب الإسلامي 
	علوم القرآن

	الاربعاء
16-05-2018
	11:20-12:50
	11:20-12:50
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10
	9:40-11:10

	
	
	مصادر التاريخ 

الاسلامي
	
	
	
	


جامعة الشهيد حمة لخضر - الوادي
معهد العلوم الإسلاميةالموسم الجامعي:2017/2018
قسم أصــــــــــــول الـــــــدينالوادي في: 23/05/2018

جدول امتحان السداسي الثاني(السنة أولى ماستر)
	اليوم / التاريخ
	 السداسي الأول- الاسبوع الاولالتوقيت – المقياس – السنــة- المكان

	
	س1 ماستر علوم القرآن
القاعات 14-15
	س1 ماستر حديث
المدرج أ
	س1ماستر عقيدة
المدرج أ
	س1ماستر دعوة
القاعات ق 12-13

	الأحد
06-05-2018
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	علم الرسم والضبط
	السنة عند الفرق الإسلامية
	مدخل إلى علم الأخلاق
	حاضر العالم الإسلامي

	الاثنين
07-05-2018
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	تفسير مقارن
	أحاديث الأحكام
	مناهج الاستدلال
	الصحافة الإصلاحية في الجزائر

	الثلاثاء
08-05-2018
	08:00-09:30
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	دراسات معمقة في التفسير التحليلي
	دراسات في مقدمات مصادر السنة
	علم الجدل والمناظرة
	فنيات التحرير الإذاعي والتلفزيوني

	الأربعاء
09-05-2018
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	مشكل القرآن وغريبه
	فقه ومناهج الدعوة
	التجديد في علم الكلام
	الطوائف والمذاهب الدينية المعاصرة

	الخميس
10-05-2018
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	علم عدّ الآي
	الاتجاهات الفقهية عند المحدثين
	الإعجاز القرآني
	الحملات الإعلامية الدينية

	اليوم / التاريخ
	السداسي الأول- الاسبوع الثانيالتوقيت – المقياس – السنــة- المكان

	السبت
12 -05-2018
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	القراءات وحفظ القرآن
	مقاصد السنة النبوية
	الفكر الإصلاحي في الجزائر
	الأخلاقيات المهنية

	الأحد
13-05-2018
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	علم توجيه القراءات
	دراسات معمقة في علم العلل
	الرؤية الكونية الإسلامية
	مناهج البحث في الاتصال الدعوي

	الاثنين
14-05-2018
	08:00-09:30
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	أسباب النزول
	دراسات معمقة في الشروح الحديثية
	العقيدة في الدراسات الاستشراقية
والحداثية
	منهجية تحليل الخطاب

	الثلاثاء
15-05-2018
	11:30-13:00
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	أعلام التفسير في الجزائر
	دراسات معمقة في مصطلح الحديث
	علم اجتماع المعرفة
	نظريات الإعلام والاتصال

	الأربعاء
16-05-2018
	08:00-09:30
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	دراسات لغوية في القرآن  المدرج  ج
	
	
	

	الخميس
17 -05-2018
	11:30-13:00
	09:40-11:10
	09:40-11:10
	09:40-11:10

	
	
	
	
	


